АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2021 г.                                                                                                    № 45
О внесении изменений в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 11.11.2020 № 93 «Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 11.11.2020 № 93 «Об утверждении муниципальной программы профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2021 год» следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2021 год:

1.1.1. В паспорте программы:

1.1.1.1. Строку «Основные разработчики и исполнители Программы» изложить в следующей редакции:

	«Основные
разработчики и
исполнители
Программы

	- Комиссия по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью при Администрации муниципального образования (далее – Комиссия);
- Глава Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – Глава поселения);

- ОМВД РФ  (по согласованию) (далее - полиция).»;

1.1.1.2. Строку «Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

	«Цели и  задачи
Программы

	Цели:
- объединение усилий  органов  местного  самоуправления  и правоохранительных органов в профилактике правонарушений и борьбы с преступностью;
-  комплексное   обеспечение   безопасности   граждан   на территории  муниципального образования;

- организация правового просвещения и правового информирования  населения путем доведения до них информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств,

- организация социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации, помощи лицам, пострадавших от правонарушений или подверженным риску стать таковыми;

-профилактика коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц;

- обеспечение безопасности, защиты жителей и их имущества от преступных посягательств;

противодействие возможным террористическим акциям на объектах жизнеобеспечения, социальной сферы и в местах с массовым пребыванием граждан;
- повышение уровня доверия населения  к  органам  местного самоуправления в сфере обеспечения безопасности.»;

1.1.1.3. Строку «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	«Финансовое
обеспечение
Программы
	 Средства местного бюджета  в размере 500 рублей.».

1.1.2. Пункт 2.3 раздела II «ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«2.3. Цели и задачи Программы
Целями Программы являются следующие:
- объединение усилий органов местного самоуправления и правоохранительных органов в профилактике правонарушений и борьбы с преступностью;

- комплексное обеспечение безопасности граждан на территории  муниципального образования;

- организация проведения правового просвещения и правового информирования  населения путем доведения до них информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств,

- организация социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации, помощи лицам, пострадавших от правонарушений или подверженным риску стать таковыми;
- профилактика коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц;

- обеспечение безопасности, защиты жителей и их имущества от преступных посягательств;

- противодействие возможным террористическим акциям на объектах жизнеобеспечения, социальной сферы и в местах с массовым пребыванием граждан;

- повышение уровня доверия населения  к  органам  местного самоуправления в сфере обеспечения безопасности

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:
- создание действенной системы профилактики правонарушений;

- усиление борьбы с преступностью, улучшение результативности в противодействии ее организованным формам.

Целевыми индикаторами и показателями являются:
- уровень преступности;
- антитеррористическая и антиэкстремистская безопасность;

- динамика корыстно-насильственных преступлений;

-динамика коррупционных правонарушений, совершаемых от имени или в интересах юридических лиц;
- результаты противодействия преступности в сфере экономики и налогообложения;
- социально – криминологическая структура преступности.».
1.1.3. В разделе III «МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ И БОРЬБЫ С ПРЕСТУПНОСТЬЮ НА ТЕРРИТОРИИ БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД»:

1.1.3.1. Строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	«1.1.
	Организовать       проведение пресс-конференций, семинаров, круглых столов, декадников по вопросам    профилактики    и
борьбы    с    преступностью, безнадзорности,
предупреждения    наркомании, токсикомании,     алкоголизма, в том числе  среди детей и подростков
	Глава поселения
	Август 2021г
	Местный бюджет
	500»;

1.1.3.2. Дополнить строкой 2.5 следующего содержания:

	«2.5.

	Организовывать проведение правового просвещения и правового информирования  населения путем доведения до населения информации, направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств.

	Комиссия, Глава поселения, полиция (по согласованию)
	постоянно
	без
дополнительного
финансирования
	-»;

1.1.3.3. Дополнить строкой 2.6 следующего содержания:

	«2.6.
	Осуществить комплекс мероприятий, направленных на организацию социальной адаптации, ресоциализации, социальной реабилитации, помощи лицам, пострадавших от правонарушений или подверженным риску стать таковыми.
	Комиссия, Глава поселения, полиция (по согласованию)
	постоянно
	без
дополнительного
финансирования
	-».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Болтовские  новости» и разместить на официальном сайте администрации Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Болтовского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                      Е.В.Долгов